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„ Furcsa világban élünk. Úszunk az információ tengerében és belefulladunk a tudatlanságba.”                 

( Ismeretlen) 

Magyar nyelvünkről 

A nyelv segítségével tudjuk közölni gondolatainkat embertársainkkal. Minden népnek saját nyelve van. 

Ezek többsége több ezer éve alakult ki. Azokat a nyelveket, amelyek legrégebben alakultak ki, a amelyek 

alapját adták más népek nyelvének is, ősnyelvnek nevezzük. A magyar és külföldi nyelvészek újabb 

kutatásai alapján elmondhatjuk, hogy magyar nyelvünk ilyen ősnyelv. 

„A magyar nyelv messze magában áll. Egész sajátos módon fejlődött és szerkezete olyan időkre nyúlik 

vissza, amikor a legtöbb most élő európai nyelv még nem is létezett. Önmagában, következetesen és 

szilárdan fejlődött nyelv, amelyben logika van, sőt matézis is és erő... A magyar nyelv egyetlen darabból 

álló terméskő, melyen az idő viharai karcolást sem ejtettek... A magyar nyelv eredetisége csodálatos. 

Aki ezt megfejti, az az isteni titkot fogja boncolgatni, valójában annak is az első tételét.” (John Browning 

1838.) 

Az Ősnyelvet, vagyis szép magyar nyelvünket a Teremtőtől kaptuk. Olyan gazdag és kifejező, hogy 

csodának is beillik. Kicsit belekóstolva titkaiba, magunk is beláthatjuk ennek igazságát: magyar 

nyelvünknek olyan szerkezete, logikája van, ami sajátunk, nem vehettük át más népektől, mert más 

népek nyelvében nincsenek meg ezek az összefüggések. Ha tehát a többi nép nyelvében nem találjuk 

meg azokat az összefüggéseket, azt a rendszert, amely a magyar nyelvben megvan, akkor nem vehettük 

át mástól. A magyar nagy, erős nép volt, így a kisebb népek vehették át tőlünk, az erősebbtől nyelvünk 

egyes elemeit, nem pedig fordítva. Természetesen ma is épülnek idegen szavak nyelvünkbe, de az alap 

a mienk, saját kincsünk. Mi is ez a rendszer, ami alapján nyelvünk fölépült: vizsgáljuk meg a szerkezet 

alkotóelemeit. Nyelvünk alkotóelemeit „gyököknek” nevezzük. A magyar nyelv szerkezetének egysége 

a gyök. Mi is ez? A gyök alapja egy-egy mássalhangzópár, például K-R. A gyökbe magánhangzókat 

téve, különböző jelentésű szavakat kapunk. Ebből képezhető szavak összessége a szóbokor. A K-R 

gyökből összeállítható szóbokrok: 

KaR: KaR-ika, KaR-ima, KaR-ám, KaR-ing 

Ker: KeR-ek, KeR-ül, KeR-ít, KeR-eng, KeR-ge 

KoR: KoR-ong, KoR-cs, KoR-lát, KoR-ona 

KöR: KöR-ös, KöR-öz, KöR-nyez, KöR-ül 

Érdekes fölfedezésre jutunk, ha megvizsgáljuk a jelentést. Mindegyik valami kerek dolgot jelent,  

vagyis körülölelőt, körülvevőt. Ez a csodálatos a nyelvünkben.  

 

 



 
Rövid hírek 

- Önkormányzatunk minden általános iskolai, középiskolai nappali, illetve felsőoktatási, 

első alapképzésben részvevő nappali tagozatos tanulmányokat folytató, 

életvitelszerűen Vág községben élő tanulók részére iskolakezdési támogatást biztosít, 

amennyiben a tanuló családjában, az egy főre jutó havi jövedelem, nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a hatszorosát. Eddig 18 tanuló 

részére került kifizetésre a 10.000.-Ft összegű támogatás. A kifizetés folyamatos. A 

kérelmeket október 31-ig lehet benyújtani az Önkormányzati Hivatalban. A 16. életévét 

betöltött tanuló esetében csatolni kell a tanulói jogviszony igazolását. 
 

- Mint már jeleztük, az „országfásítási program” keretében, összesen 23 db konténeres 

fát kaptunk. A fák 2023. szeptember 15.-én elültetésre kerültek. A Rába utcába 7 db 

platán, a Gyöp utcába 9 db korai juhar, a Béke utca végére 6 db magas kőris, az iskola 

udvarára 1 db korai juhar. Köszönettel tartozunk az ültetőknek! Gál Lászlónak, Gaál 

Ferencnek, Szabó Gyulának, Dan Attilának, Biránti Bélának, Farkas Adélnak és ifj. 

Radó Tibor falugondnoknak. Továbbra is folytatni szeretnénk községünk fásítását, 

ennek az a feltétele, hogy országosan is folytatódjon. 

- Sajnos az első információink szerint az út pályázatunk (a Tilosi útszakasz aszfaltozása) 

tartalék listára került. A későbbiekben tájékoztatnak bennünket pályázatunk 

támogathatóságáról, amennyiben további forrás szabadul fel, illetve a tartaléklista 

megszüntetéséről, amennyiben további forráskiosztásra a pályázati kiírás 

vonatkozásában már nincs reális esély. 

- A közvilágításnál egyre gyakoribbak az áramkimaradások. Ahhoz, hogy a javításokat 

az E.ON mielőbb elvégezze, szükséges, hogy az érintett utcákból minél előbb jelezzék 

hivatalunknak a meghibásodást, hogy továbbíthassuk az E.ON felé. A meghibásodást 

be is lehet jelenteni közvetlenül az áramszolgáltatónak az ingyenesen hívható 06-80-

533-533-as telefonszámon. 

 

- Az elmúlt 2 évben felújítottuk járdáink 40 %-át. Továbbra is várjuk az újabb pályázatok 

megjelenését, hogy folytatni tudjuk a megkezdett munkát. Sajnos tapasztaljuk az új 

járdaszakaszoknál is, hogy az ingatlan tulajdonosok egy része nem tisztítja ki a tipegők 

közötti fugákat. Sok helyen kizöldült (kigyomosodott). Kérjük az érintetteket, hogy 

szükség szerint tartsák rendbe az ingatlanaik előtti járdaszakaszokat (hisz ez is 

közterület) akár mechanikai eszközökkel, akár totális gyomirtó használatával. Az 

érintettek vegyék ezt felszólításnak, figyelmeztetésnek, ellenkező esetben 

szabálysértési bírságot is kiszabhatunk. 

 

- A Petőfi és Templom utcákban sajnos rendszeresen tapasztaljuk, hogy a felújított 

vízelvezető árkok tele vannak szeméttel., üvegekkel. Kérjük a Tisztelt Lakosságot, 

hogy ügyeljenek településünk tisztaságára és ne szórják a szemetet az árkokba, illetve 

közterületekre! 

 

- A napokban a média is sokat foglalkozott az országosan, de helyben is előforduló utca 

és házszámtáblák hiányával. Veszélyhelyzetben a mentők, a tűzoltók, a rendőrség 

kiérkezését késleltetik. Bosszúságot okoznak postásnak, csomagküldőnek a hiányzó, 

illetve téves házszámok. Ennek ellenére városon és falun is akadnak szép számmal, 

akik nem veszik komolyan, hogy ingatlanaikon kint legyen a házszám. Súlyos 



 
pénzbírság is kiszabható érte. Van olyan helység, ahol a bírság felső határa természetes 

személyek esetén 200.000.-Ft, jogi személyek és egyéb szervezetek esetén 2 millió 

forint is lehet. Vágon a 7/2014. (VIII.27.) önkormányzati rendelet 12 § (1) bekezdése 

kimondja „A házszámot jelző táblát az ingatlan utcafronti kerítésére, házfalára, az 

utcáról jól látható módon kell az ingatlan használójának, kezelőjének, ennek hiányában 

tulajdonosának elhelyezni.”. A (2) bekezdés szerint „A házszámjelzés beszerzéséről, 

kihelyezéséről, olvasható állapotban tartásáról, szükség esetén cseréjéről és pótlásáról 

az (1) bekezdés szerinti kötelezett gondoskodik. 

 

- A tulajdonunkat képező 2 db bérlakás (volt jegyzői lakás) ablakaira, szalagfüggönyökre 

kértünk árajánlatot a ROLO 96 Kft-től. Az óvoda 3 db ablakára szintén rendeltünk 

szalagfüggönyt, 4 db ablakra pedig szúnyoghálókat, összesen 653.300.-Ft-os bruttó 

áron.  

 

 

Pálffy Attila 

       polgármester 

 
 

 

Családi nap 

 

Szeptember 9-én, szombat délután Horváth Anna szervezésében, az óvoda támogatásával, Családi 

napon vehettek részt az érdeklődők. Az esemény a sportpályán zajlott. A gyermekek ingyen 

használhatták a légvárat, melyet a Vágért Összefogás Egyesület szponzorált. A kicsik és nagyok, 

Veres Gabriella, (Gabcsika) jóvoltából többféle csillámtetkó és arcfestés közül választhattak. 

Farkas Zoltánné minden kisgyermeknek palacsintával kedveskedett. A rendezvény sikeresen 

lezajlott, annak ellenére, hogy sokan nem tették tiszteletüket. A tombolajegyekből mindezek 

dacára meglepően sok pénz jött be. Köszönet azoknak, akik tombola tárgyakat ajánlottak fel, vagy 

pénzadománnyal, és a munkájukkal támogatták a Családi nap lebonyolítását.  Köszönet Tóth 

Balázsnak, aki pénzt ajánlott fel az óvodás és iskolás gyerekek programjaira. A sátrat az 

Önkormányzat biztosította, melyet Radó Tibor, Gaál Ferenc, Gál László, Dan Attila, Szijártó 

András, Szabó Gyuszi szerelt össze. Markó Attila a vacsora elkészítéséről gondoskodott. Segítők 

voltak még Farkas Adél, Szabóné Kovács Zsuzsanna, Németh Anna Klára, valamint a Rábaparti 

Étterem és Pizzéria. Gaál Ferenc a fellépő nyugdíjas dalkör szállításáról gondoskodott az 

Önkormányzat kisbuszával. Mindenkinek köszönjük, aki valamilyen módon hozzájárult a Családi 

nap lebonyolításához. 



 
Sporthírek 

 

Az őszi bajnokság eddigi történései:  

az I. csapatunk most   a 6. helyen áll, 3 győzelem és 3 vereség, 20:15-ös gólkülönbséggel. 

A tavalyi helyzetünkhöz képest 6 ponttal állunk jobban. Ez mire lesz elég nehéz megmondani, 

mert nagyon kiegyenlítetett a bajnokság. Mi sajnos olyan mérkőzéseken kaptunk ki, ahol nem 

kevesebb mint 11 játékosunk hiányzott. Szerencsére a tartalék csapatunkból tudtuk pótolni a 

hiányzókat. Külön kiemelem Dan Balázst, akit újra aktiváltunk és kisegítette a csapatot Ágfalván. 

Remélem a sérültjeink, hiányzóink mihamarabb visszatérnek, és a jelenlegi helyezésünk 

megtartatást nagy bravúrnak tartanám. 

Sajnos rossz hírem is van, a múlt heti Csapod elleni hazai mérkőzésen történt rendbontás miatt 

pénzbüntetést kaptunk és ellenőrt kell fogadnunk a saját költségünkön. Szeretném megkérni a 

szurkolóinkat, hogy erre figyeljünk, szóljunk rá a rendbontókra és sportszerűen biztassuk a 

csapatunkat, az ellenféllel és a játékvezető sértegetése nem növeli a gólok számát.  

A tartalékcsapat eddig 3 ponttal áll a 11. helyen, itt van elmaradt mérkőzés, amit most szombaton 

játszunk Ágfalván. Itt látszik, hogy sok játékosunk az első csapatba játszott. Sok a fiatal, talán az 

egész bajnokságban nálunk játszanak a legtöbben a 14-17 évesek közül, aminek nagyon örülünk, 

hiszen így van remény, hogy évekig lesz csapatunk. Az látszik a megyében, hogy sorra szűnnek 

meg a csapatok, e miatt is kértem Teke Richárd edzőt, hogy bátran játszassa a fiatalokat, nem az 

eredmény a lényeg. 

Az öregfiúk csapata jelenleg szintén az 5. helyen áll 9 ponttal 4 mérkőzésből, ami szintén az 

erőviszonyokat ismerve, bravúrnak számít. Remélem meg is őrizzük a helyezésünket.  

Szeretném megköszönni azoknak, akik az adó 1%-t felajánlották a Vág SE-nek, szeptemberben 

érkezik a számlánkra 505000,-Ft, ami igazán szép összeg. Az éves költségvetésünk kb. 1,5 millió 

forint, így hiányzik még, de remélem tudunk még támogatókat szerezni. A Szanyi Révhelyi 

Nyílászáró tulajdonosától is kaptunk 50000,- Ft-ot, amit a masszőrre fordítunk.  

Várjuk a szurkolóinkat! 

Aki szeretne Vág SE sálat lehet vásárolni a Hosszú Timinél megteheti. Aki támogatni kívánja a 

csapatokat, tagdíjfizetéssel, támogatói befizetéssel ezt megteheti, minden hazai mérkőzésünkön, 

vagy a polgármesteri hivatalban.  

Továbbra is várjuk a vági játékosokat, ha esetleg most költöztek Vágra, Önök, vagy gyermekük, 

focizni szeretne, jelentkezhet nálam.  (I. csapatba, tartalékba, vagy az Öregfiúk-ba)  

Riba Lajos tel: 06/36/314-3205. 

 

Hajrá Vág! 

 



 

 

 
 

É R T E S Í T É S 

 

Értesítem a Tisztelt kutyatartókat, hogy az ebek veszettség elleni kötelező 

oltását 2023. október 07-én (szombaton) 12.30 órától 13.30-óráig 

végzem a Tűzoltószertárnál Az oltás díja 7.000,- Ft, amely tartalmazza 

a féreghajtó tablettát is. Háznál történő csak oltás díja 8.000,- Ft/db.  

Felhívom az ebtartók figyelmét arra, hogy amennyiben be nem oltott 

kutyájuk valakit megharap, a 2012. évi tv. szerint, mikrochippel meg kell 

jelölni (ha még nem rendelkezik vele) és 14 nap megfigyelés után be kell 

oltani, valamint állategészségügyi bírságot kell kiszabni az eb 

tulajdonosára, melynek alsó határa 50.000,- Ft. 

 

Tekintettel arra, hogy chip nélküli kutyát nem lehet beoltani, ezért kérem 

a kutyatartókat, hogy jelöletlen kutyát ne hozzanak. Az ilyen kutyák 

oltása és chipek beültetése háznál megoldható.  

Ennek díja: 8.000,-Ft/ oltás + 3.500,-Ft/ chip 

A Kisállat Egészségügyi Könyveket kérem, hogy mindenki hozza 

magával! Ennek esetleges pótlása, ill. új könyv kiadása + 500,- Ft. 

 

 

        Dr. Rácz Sándor  

           állatorvos sk. 

 

 

 
 

 

 



 

 


